[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
31 августа 2020 г.                                                                                                   № 534

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 31.12.2019 г. № 1034

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации городского округа Вичуга  от 31.12.2019 г. № 1034 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Вичуга» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 31.12.2019 № 1034:

1.1.1.  в разделе 1 «Паспорт программы» строку «Целевые индикаторы (показатели) программы» дополнить пунктом 58:
«58. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.».
	Объёмы ресурсного обеспечения программы*
	Общий объем финансирования:

2020 год – 415 609 997,37 руб.,

2021 год – 333 883 383,03 руб.,

2022 год – 325 925 674,67 руб.

Бюджет городского округа:

2020 год – 152 926 138,57 руб.,

2021 год – 122 092 996,49 руб.,

2022 год – 120 868 553,81 руб.

Областной бюджет:

2020 год – 213 913 825,18 руб.,

2021 год – 192 544 400,99 руб.,

2022 год – 192 478 890,86 руб.

Федеральный бюджет:

2020 год – 48 770 033,62 руб.,

2021 год – 19 245 985,55 руб.,

2022 год – 12 578 230,00 руб.

1.1.2.  в разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
1.1.3. раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы» дополнить пунктом 58:

	N

п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Целевые значения

	2020год
	2021год
	2022год

	58.
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	%

	100
	0
	0

1.1.4.  в разделе 4 «Паспорт программы» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

рублей

	Наименование мероприятия
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Программа, всего
	415 609 997,37
	333 883 383,03
	325 925 674,67

	- бюджет городского округа
	152 926 138,57
	122 092 996,49
	120 868 553,81

	- областной бюджет
	213 913 825,18
	192 544 400,99
	192 478 890,86

	- федеральный бюджет
	48 770 033,62
	19 245 985,55
	12 578 230,00

1.2. В приложении № 10 к муниципальной программе «Развитие системы образования городского округа Вичуга»:

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы*
	Общий объём финансирования:

2020 год – 15 779 114,01 руб.,

2021 год – 6 389 340,11 руб.,

2022 год – 6 098 195,95 руб.

Бюджет городского округа:

2020 год – 2 586 113,28 руб.,
2021 год – 4 386 253,75 руб.,

2022 год – 4 095 109,59 руб.

Областной бюджет:

2020 год – 6 970 428,02  руб.,

2021 год – 2 003 086,36 руб.,

2022 год –2 003 086,36 руб.

Федеральный бюджет:

2020 год – 6 222 572,71  руб.,

2021 год – 0,00 руб.,

2022 год –0,00 руб.

1.2.2. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

     - повышение качества, сбалансированности и доступности школьного питания;

     - расширение охвата учащихся горячим питанием;

   - организации бесплатного горячего питания в 1-4 классах.

1.2.3. Пункт 1 раздела 2  «Характеристика мероприятий подпрограммы» дополнить подпунктом 1.3  следующего содержания:
«1.3. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях городского округа Вичуга.  В целях улучшения условий обучения детей реализация мероприятия предусматривает организацию и обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях городского округа Вичуга, за счет средств федерального, областного и бюджета городского округа Вичуга. Средства федерального и регионального бюджетов предоставляются на софинансирование расходов по организации и обеспечению бесплатным горячим питанием детей, обучающихся по образовательным программам начального общего образования.
     Срок выполнения мероприятия – 2020 г.».

1.2.4. в разделе 3  «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования

	1.
	Организация питания обучающихся

	1.1.
	Общий охват обучающихся горячим питанием
	%
	87,3
	87,3
	91
	92
	92

	1.2.
	Охват горячим питанием обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей
	%
	-
	-
	100
	0
	0

	1.3.
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	%
	-
	-
	100
	0
	0

	1.4.
	Охват горячим питанием обучающихся 5-9 классов
	%
	85
	85
	79
	80
	80

	1.5.
	Охват горячим питанием обучающихся 10-11 классов
	%
	86
	86
	86
	87
	87

	2.
	Выплата компенсации части родительской платы в соответствии со справками о признание семьи малоимущей (малоимущие семьи, имеющие детей дошкольного возраста

	2.1.
	Выплата компенсации части родительской платы в соответствии со справками о признании семьи малоимущей
	Да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

1.2.5.  раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Подпрограмма, всего
	15 779 114,01
	6 389 340,11
	6 098 195,95

	- бюджет городского округа
	2 586 113,28
	4 386 253,75
	4 095 109,59

	- областной бюджет
	6 970 428,02
	2 003 086,36
	2 003 086,36

	- федеральный бюджет
	6 222 572,71
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования»

	15 779 114,01
	6 389 340,11
	6 098 195,95

	- бюджет городского округа

	2 586 113,28
	4 386 253,75
	4 095 109,59

	- областной бюджет

	6 970 428,02
	2 003 086,36
	2 003 086,36

	- федеральный бюджет

	6 222 572,71
	0,0
	0,0

	1.
	Направление расходов «Организация питания обучающихся»
	Отдел образования админист-рации городского округа Вичуга

	2 324 674,25
	4 386 253,75
	4 095 109,59

	-  бюджет городского округа

	2 324 674,25
	4 386 253,75
	4 095 109,59

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Направление расходов «Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций»

	4 760 415,0
	0,0
	0,0

	-  бюджет городского округа

	238 020,75
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	4 522 394,25
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Направление расходов «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»

	6 690 938,40
	0,0
	0,0

	-  бюджет городского округа

	23 418,28
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	444 947,41
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	6 222 572,71
	0,0
	0,0

	4.
	Направление расходов «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

	2 003 086,36
	2 003 086,36
	2 003 086,36

	- бюджет городского округа

	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 003 086,36
	2 003 086,36
	2 003 086,36

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»  и  опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                      М.А. Баранов

[image: image2.png]